
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.02.2020г.   № 189 

  с. Сигаево   

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

 «Развитие культуры»  

 

 

В целях приведения муниципальной программы «Развитие культуры» в 

соответствие  с  решением  Совета депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район» от 19 декабря 2019 года № 220/4 «О бюджете муниципального 

образования «Сарапульский район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов», руководствуясь п. 4.4. Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ муниципального образования 

«Сарапульский район», утвержденного постановлением Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» от 14 марта 2014 года № 221, 

принимая во внимание решение коллегии Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 25.02.2020 года № 1, Администрация 

муниципального  образования  «Сарапульский район»  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры», утвержденную 

постановлением Администрации муниципального образования «Сарапульский район» 

от 30 сентября 2019 года №1037, следующие изменения: 

1.1. В разделе «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы» 

муниципальной программы «Развитие культуры» строку «Ресурсное обеспечение за 

счет средств бюджета Сарапульского района» изложить в новой редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

за счет 

средств 

бюджета 

Сарапульско

го района 

Общий объем финансирования мероприятий программы за 2015-

2024 годы составит 922883,619 тыс.руб., из которых: объем средств 

бюджета Сарапульского района на реализацию муниципальной программы 

составит  904155,872  тыс. руб.,  субсидии из бюджета УР - 10397,934 тыс. 

руб., иные источники - 8231,015 тыс.руб., бюджеты поселений, 

входящих в состав Сарапульского района  - 99,800 тыс.руб. 

Объем средств на реализацию программы по годам реализации (в 

тыс. руб.): 

Годы 

реализац

ии 

Всего 

Собственные 

средства 

бюджета 

Сарапульского 

района 

Субсидии 

из 

бюджета 

УР 

Иные 

источни

ки 

Бюджеты 

поселений 

2015 г. 69300,270 69040,485 259,785 0,000 0,000 

2016 г. 68318,000 68318,000 0,000 0,000 0,000 

2017 г. 82319,809 82319,809 0,000 0,000 0,000 



2018 г. 93749,652 93719,968 29,684 0,000 0,000 

2019 г. 113668,488 101942,610 3395,065 8231,015 99,800 

2020 г. 104739,4 98027,00 6712,4 0,000 0,000 

2021г. 97697,00 97697,00 0,000 0,000 0,000 

2022 г. 97697,00 97697,00 0,000 0,000 0,000 

2023 г. 97697,00 97697,00 0,000 0,000 0,000 

2024 г. 97697,00 97697,00 0,000 0,000 0,000 

Итого: 922883,619 904155,872 10397,934 8231,015 99,800 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 

Сарапульского района подлежит уточнению в рамках бюджетного 

цикла. 

1.2. В разделе «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы» 

подпрограммы «Организация библиотечного обслуживание населения» строку 

«Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского района» изложить в 

новой редакции: 

Ресурсное  

обеспечени

е за счет 

средств 

бюджета 

Сарапульск

ого района 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-

2024 годы составит 132780,215 тыс.руб., из которых: за счет средств 

бюджета муниципального образования «Сарапульский район» составляет 

132649,672 тыс. рублей, субсидии из бюджета УР 30,490 тыс.руб, 

иные источники - 100,053 тыс.руб. 

Объем средств на реализацию подпрограммы по годам реализации 

(в тыс. руб.): 

Годы 

реализации 
Всего 

Средства 

бюджета МО 

«Сарапульский 

район» 

Субсидии из 

бюджета УР 

Иные 

источники 

2015 г. 9636,695 9635,889 0,806 0,000 

2016 г. 9617,247 9617,247 0,000 0,000 

2017 г. 11457,727 11457,727 0,000 0,000 

2018 г. 13937,493 13907,809 29,684 0,000 

2019 г. 14686,053 14586,000 0,000 100,053 

2020 г. 14689,000 14689,000 0,000 0,000 

2021 г. 14689,000 14689,000 0,000 0,000 

2022 г. 14689,000 14689,000 0,000 0,000 

2023 г. 14689,000 14689,000 0,000 0,000 

2024 г. 14689,000 14689,000 0,000 0,000 

Итого: 132780,215 132649,672 30,49 100,053 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» подлежит 

уточнению в рамках бюджетного цикла. 

1.3. В разделе «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы» 

подпрограммы «Организация досуга и предоставление услуг организаций культуры» 

строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского района» 

изложить в новой редакции: 

Ресурсное  

обеспечение за 

счет средств 

бюджета 

Сарапульского 

района 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 

2015-2024 годы составит 621519,387 тыс.руб., из которых: за 

счет средств бюджета муниципального образования 

«Сарапульский район» составляет 602831, 181 тыс. рублей, 

субсидии из бюджета УР 10266,391 тыс. руб, иные источники - 

8321,015 тыс.руб., бюджеты поселений - 99,800 тыс.руб. 

Объем средств на реализацию подпрограммы по годам 



реализации (в тыс. руб.): 

Годы 

реализации 
Всего 

Средства 

бюджета МО 

«Сарапульский 

район» 

Субсидии 

из 

бюджета 

УР 

Иные 
Бюджеты 

поселений 

2015 г. 51396,075 51137,096 258,979 0 0 

2016 г. 50432,953 50432,953 0 0 0 

2017 г. 56407,082 56407,082 0 0 0 

2018 г. 60614,927 60614,927 0 0 0 

2019 г. 79045,95 67330,123 3295,012 8321,015 99,80 

2020 г. 70358,40 63646,00 6712,40 0 0 

2021 г. 63316,00 63316,00 0 0 0 

2022 г. 63316,00 63316,00 0 0 0 

2023 г. 63316,00 63316,00 0 0 0 

2024 г. 63316,00 63316,00 0 0 0 

Итого: 621519,387 602831, 181 10266,391 8321,015 99,80 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» подлежит 

уточнению в рамках бюджетного цикла. 

1.4. В разделе «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы» 

подпрограммы «Создание условий для реализации муниципальной программы» 

строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского района» 

изложить в новой редакции: 

Ресурсное  

обеспечение за 

счет средств 

бюджета 

Сарапульского 

района 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 

2015-2024 годы за счет средств бюджета муниципального 

образования «Сарапульский район» составляет 168514,017 тыс. 

рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального 

образования «Сарапульский район» составляет 168514,017 тыс. 

рублей. 

 

Годы реализации 
Всего 

Средства бюджета 

МО «Сарапульский 

район» 

Субсидии из 

бюджета УР 

2015 г. 8267,500 8267,500 0,000 

2016 г. 8267,800 8267,800 0,000 

2017 г. 14455,000 14455,000 0,000 

2018 г. 19127,232 19127,232 0,000 

2019 г. 19936,485 19936,485 0,000 

2020 г. 19692,000 19692,000 0,000 

2021 г. 19692,000 19692,000 0,000 

2022 г. 19692,000 19692,000 0,000 

2023 г. 19692,000 19692,000 0,000 

2024 г. 19692,000 19692,000 0,000 

Итого: 168514,017 168514,017 0,000 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» подлежит 

уточнению в рамках бюджетного цикла. 

1.5. Приложение № 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной 

программы», приложение № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский 

район» и приложение № 6 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 



реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» 

изложить в новой прилагаемой редакции. 

2.  Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном 

статьями 40 и 41 Устава муниципального образования «Сарапульский район».  

 

 

 

 

Глава муниципального образования  И.В. Асабин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


